
152
DOM/ES - Edição Nº2.628

quarta-feira, 23 de Outubro de 2024

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Edital

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 001/2024
Código de Identificação CidadES: 

2024.501C2600004.09.0005
O CONDOESTE-CONSORCIO PÚBLICO PARA 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE 
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, inscrito no CNPJ 
sob o N.º 11.422.312/0001-00, sito a Praça Isidoro 
Binda, N.º 04, Bairro Vila Nova, Colatina/ES, torna 
público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICA, de acordo com Art. 75, Inciso II, da 
Lei N.º 14.133/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
SISTEMAS DE GESTÃO PUBLICA (GESTÃO DE 
PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, 
ALMOXARIFADO, PATRIMONIO, PROTOCOLO, 
COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS, 
CONTABILIDADE PUBLICA E HOSPEDAGEM DO 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA).
Início do recebimento das propostas: 22/10/2024
Término do recebimento das propostas: 28/10/2024, 
as 08h59.
Início da fase de lances: 28/10/2024, as 09h00.
Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE.
O Edital está à disposição nos sites:
www.condoeste.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br

CÉLIA A. DE FREITAS GIUBERTI GRASSI
Agente de Contratações/Pregoeira-CONDOESTE

Protocolo 1421504

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 035/2024

Designa empregado(a) público(a) para exercer 
a função junto ao Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Espírito Santo 
- PRODEST.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), no uso de 
suas atribuições, com poderes que lhe conferem 
a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do 
Contrato de Consórcio Público.

Considerando a necessidade de indicação de 
empregado(a) público(a) para manter contato junto 
à PRODEST para registro, alteração, exclusão ou 
delegação de domínios no es.gov.br.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designada a empregada pública SUELI 
ROSA GARDINO PEREIRA, para exercer a função 
de registro, alteração, exclusão ou delegação de 

domínios no es.gov.br.
junto à PRODEST.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 22 de outubro de 2024.

Christiano Spadetto
Presidente

Protocolo 1421776

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Dispensa de Licitação

 Dispensa de Licitação
N° 011/2024

Processo Nº 18025/2024
ID CIDADES:
2024.001E0700001.09.0011
Base Legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
Empresa: 11.650.641 LUZIA DE FATIMA 
PETRONETTO, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.650.641/0001-08.
Objeto: Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviço de pintura de arte 
urbana alusivas as belezas, cultura, tradições e 
potencialidades de Afonso Cláudio, a ser instalada no 
muro de contenção às margens da Rodovia Sebastião 
Alves de Lima, km 01.
Valor Total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Dotação Orçamentária:
15 - Secretaria Municipal De Cultura E Turismo 
02 - Secretaria Municipal De Cultura E Turismo 
1502.0469500431.039 - Infraestrutura Turística 
33903900000 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Jurídica Ficha: 937 Fonte: 150000000000 - Recursos 
Não Vinculados De Impostos E Transferências De 
Impostos.
Afonso Cláudio, 22 de Outubro de 2024.

Paulo Henrique Falqueto da Silva
Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal

Protocolo 1421485

Ata Registro de Preço

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024 - 

WCOMPRAS ID Nº 329496
ID CIDADES Nº 2024.001E0500001.02.0003
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 16504/2024.

Órgão Gestor: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 
13.966.711/0001-67.


